consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac pœnitentiarum relaxationes etiam animabus fidelium in Purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse, largimur.

Insuper pii operis supradicti mens et institutum est, ut sacrosanctum, quod supra diximus, Missæ sacrificium ad labes pœnasque fidelium defunctorum qui infra recensentur, singulis in hebdomada diebus expiandas valeat. Idest feria cujusque hebdomadæ secunda, litandum erit pro sacerdotibus hac vita in egestate functis, et quorum parœciæ « casuali », quod vocant, careant; nec non pro utriusque sexus religiosis qui vel vexationis vel exilii causa ab omnibus derelicti diem supremum obierint. Feria autem tertia pro pauperibus et hominibus omni subsidio destitutis, qui in civitatibus moriantur; feria quarta pro egentibus agricolis; feria quinta pro militibus, qui vel in præliis, vel in castris vel etiam in stativis mortem permixte occubuerint, aut sint publica contagione absumpti. Feria sexta pro miseris nautis et navigantibus, qui fluctibus obruti extremum vitæ ediderint spiritum. Sabbato pro inopia laborantibus, qui in nosocomiis decesserint. Die denique dominico pro omni-

imposées ou dues par ailleurs de quelque manière que ce soit. Toutes ces indulgences, rémissions des péchés et des pénitences, Nous accordons qu'on puisse les appliquer par manière de suffrage aux âmes des fidèles retenues dans le Purgatoire.

En outre, l'esprit et le but de l'œuvre pieuse susdite, c'est que le Très Saint Sacrifice de la messe, dont nous avons parlé, soit appliqué chaque jour de la semaine à l'expiation des fautes et des peines des fidèles défunts énumérés ci-après. Savoir : le lundi on offrira le Sacrifice d'expiation pour les prêtres qui ont quitté cette vie dans la pauvreté et dont les paroisses manquent de ce que l'on appelle le *casuel*; et aussi pour les religieux de l'un et de l'autre sexe qui, par suite de la persécution ou de l'exil, abandonnés de tous, auront vu leur dernier jour. Le mardi, pour les pauvres et les hommes destitués de toutes ressources qui meurent dans les villes. Le mercredi, pour les pauvres travailleurs des champs. Le jeudi, pour les soldats qui auront succombé, sans qu'on distingue les uns des autres, soit dans les combats, soit dans les camps, soit même dans les garnisons, ou qui auront péri dans quelque épidémie. Le vendredi, pour les malheureux marins et passagers qui auront exhalé leur dernier souffle de vie engloutis par les flots. Le samedi, pour les indigents qui seront morts à l'hôpital. Enfin, le dimanche, pour tous les hommes errants, dont la mort est ignorée

bus vagis hominibus quorum mors ignoretur, nec non pro iis qui sint aliquo infortunio interfecti.

In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus perpetuo valituris.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxviii maii MDCCCXC, Pontificatus Nostri anno septimo.

R. card. MERRY DEL VAL,
a secretis Status.

L. ✱ S.

et aussi pour ceux qui ont été tués dans quelque malheureux accident.

Sans que rien de contraire puisse être opposé aux présentes Lettres, qui devront valoir à perpétuité.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 28 mai 1910, de Notre Pontificat la septième année.

R. card. MERRY DEL VAL,
secrétaire d'Etat.

L. ✠ S.

[*Semaine religieuse de Lyon, 15 juill. 1910.*]

EPISTOLA

*ad moderatores et scriptores commentarii menstrui
« Revue catholique des Institutions et du Droit », ob
studium religionem æquitatemque defendendi com-
mendationis hortationisque causa.*

DILECTI FILII, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Nihil magis frugiferum atque opportunum quam quod vos jam pridem commentarii istius editione contenditis, christiana philosophia duce, juris illustrare principia quibus recta humanæ societatis disciplina nititur, ex iisque novarum præscripta legum expendere; tum, quoties in leges aliquid irreperit contrarium christianis institutis — id quod sæpius fieri solet, — detegere fraudem ejusque legitima, si quæ sunt, effugia demonstrare. Isto enim pacto, cum idonea suppeditetis arma bonis omnibus, qui in hac formidolosa inclinatione rei publicæ pro Ecclesiæ libertatibus juribusque dimicant, egregie ipsi in religionis æquitatisque defensione versamini. Itaque merito

LETTRE

*aux directeurs et aux rédacteurs
de la « Revue catholique des Institutions et du Droit ».*

CHERS FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Rien n'est plus utile ni plus opportun que le dessein que vous poursuivez depuis longtemps déjà par la publication de cette revue en prenant pour guide la philosophie chrétienne : mettre en lumière les principes du droit sur lesquels repose le bon gouvernement de la société; examiner à leur lumière les prescriptions des lois nouvelles; quand il se glisse dans la législation quelque clause contraire aux principes du christianisme — ce qui arrive trop souvent, — découvrir l'erreur et indiquer les moyens légaux, s'il y en a, d'y échapper. Par ce moyen, vous fournissez de bonnes armes à tous les gens de bien qui, au milieu de cette effrayante crise sociale, luttent pour les libertés et les droits de l'Eglise, et vous-mêmes êtes les défenseurs insignes de la religion et de la justice. Aussi, c'est à bon droit que Nos prédécesseurs Pie IX et Léon XIII vous ont plusieurs fois honorés